
  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 АДМИНИСТРАЦИИ 

Рыбинского муниципального района 

 
 

 

от 28.03.2019                                                                                                             № 602 

 

 

Об определении границ прилегающих  

территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», постановлением  администрации Рыбинского 

муниципального района от 08.10.2018 № 1883 «Об упорядочении розничной 

продажи алкогольной продукции на территории Рыбинского муниципального 

района», администрация Рыбинского муниципального района 

          

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Реестр организаций и объектов, на прилегающих территориях к 

которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно 

приложению 1. 

2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и 

объектам, указанным в приложении 1 к настоящему постановлению, в соответствии 

со схемами границ прилегающих территорий. 

3. Утвердить: 

3.1. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Арефинская средняя общеобразовательная 

школа (Рыбинский район, Арефинское СП, с. Арефино, ул. Механизации, д.39) 

согласно приложению 2; 

3.2. Схему границы прилегающей территории к государственному 

общеобразовательному учреждению Ярославской области Арефинская школа-

интернат (Рыбинский район, Арефинское СП, с. Арефино, переулок 

Кооперативный, д.13) согласно приложению 3; 

3.3. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Арефинская 

амбулатория (Рыбинский район, Арефинское СП, с. Арефино, ул. Советская, д.6) 



согласно приложению 4; 

3.4. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Васильковский ФАП (Рыбинский район, Арефинское СП, д. Васильково, д.15) 

согласно приложению 5; 

3.5. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Николо-

Тропский ФАП (Рыбинский район, Арефинское СП, д. Овинища, д.6) согласно 

приложению 6; 

3.6. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Починок-

Болотовский ФАП (Рыбинский район, Арефинское СП, д. Починок-Болотово, ул. 

Стрелка, д.15) согласно приложению 7; 

3.7. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Ермаковская средняя общеобразовательная 

школа (Рыбинский район, Волжское СП, п. Ермаково, д.18) согласно приложению 

8; 

3.8. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Сретенская средняя общеобразовательная 

школа имени генерала армии П.И. Батова (Рыбинский район, Волжское СП, с. 

Сретенье, д.68) согласно приложению 9; 

3.9. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

дошкольному образовательному учреждению детский сад п. Ермаково (Рыбинский 

р-н, Волжское СП, п. Ермаково, д. 22)  согласно приложению 10; 

3.10. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

дошкольному образовательному учреждению детский сад с. Сретенье (Рыбинский 

район, Волжское СП, с. Сретенье, д.65а) согласно приложению 11; 

3.11. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Ермаковская 

амбулатория (Рыбинский район, Волжское СП, п. Ермаково, д. 26) согласно 

приложению 12; 

3.12. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Михайловский ФАП (Рыбинский район, Волжское СП, с. Михайловское, д.15) 

согласно приложению 13; 

3.13. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Сретенский 

ФАП (Рыбинский район, Волжское СП, с. Сретенье, д.63) согласно приложению 14; 

3.14. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Аксеновский ФАП (Рыбинский район, Волжское СП, с. Аксеново, д.33) согласно 

приложению 15; 

3.15. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Глебовская средняя общеобразовательная 

школа (Рыбинский район, Глебовское СП, с. Глебово, ул. Школьная, д.13) согласно 

приложению 16; 

3.16. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Глебовская средняя общеобразовательная 



школа (дошкольные группы) (Рыбинский район, Глебовское СП, с. Глебово, ул. 

Волжская, д.17) согласно приложению 17; 

3.17. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

дошкольному образовательному учреждению детский сад с. Погорелка (Рыбинский 

район, Глебовское СП, с. Погорелка, ул. Копринская, д.17а) согласно приложению 

18; 

3.18. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Центр врача 

общей практики (Рыбинский район, Глебовское СП, с. Глебово, ул. Волжская, д.3) 

согласно приложению 19; 

3.19. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Погорельский ФАП (Рыбинский район, Глебовское СП, с. Погорелка, ул. 

Центральная, д.17) согласно приложению 20; 

3.20. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Раздумовский ФАП (Рыбинский район, Глебовское СП, д. Большая Белева, д.1, 

кв.3) согласно приложению 21; 

3.21. Схему границы прилегающей территории к железнодорожному вокзалу 

станции Кобостово (Рыбинский район, Глебовское СП, поселок при 

железнодорожной станции Кобостово, д.5) согласно приложению 22; 

3.22. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Каменниковская средняя общеобразовательная 

школа (Рыбинский район, Каменниковское СП, п. Каменники, ул. Школьная, д.13) 

согласно приложению 23; 

3.23. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

дошкольному образовательному учреждению детский сад общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития 

воспитанников п. Каменники (Рыбинский район, Каменниковское СП, п. 

Каменники, ул. Юбилейная, д.4) согласно приложению 24; 

3.24. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Каменниковская амбулатория (Рыбинский район, Каменниковское СП, п. 

Каменники, ул. Юбилейная, д.14) согласно приложению 25; 

3.25. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Назаровская основная общеобразовательная 

школа (Рыбинский район, Назаровское СП, д. Назарово, ул. Школьная, д.2) 

согласно приложению 26; 

3.26. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Шашковская средняя общеобразовательная 

школа (Рыбинский район, Назаровское СП, п. Шашково, ул. Молодежная, д.4) 

согласно приложению 27; 

3.27. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Шашковская амбулатория (Рыбинский район, Назаровское СП, п. Шашково, ул. 

Юбилейная, д.32) согласно приложению 28; 

3.28. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 



Назаровский ФАП (Рыбинский район, Назаровское СП, д. Назарово, ул. Школьная, 

д.14) согласно приложению 29; 

3.29. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Майский 

ФАП (Рыбинский район, Назаровское СП, п. Майский, д.38) согласно приложению 

30; 

3.30. Схему границы прилегающей территории к участку лыжероллерной 

трассы в ЦЛС «Демино» (Рыбинский район, Назаровское СП, в районе д. Демино, 

д.103) согласно приложению 31; 

3.31. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Милюшинская средняя общеобразовательная 

школа (Рыбинский район, Огарковское СП, д. Милюшино, ул. Приморская, д.13) 

согласно приложению 32; 

3.32. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Середневская основная общеобразовательная 

школа (Рыбинский район, Огарковское СП, д. Волково, ул. В.А.Лапшина, д.10) 

согласно приложению 33; 

3.33. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Милюшинский ФАП (Рыбинский район, Огарковское СП, д. Милюшино, ул. 

Троицкая, д.39)  согласно приложению 34; 

3.34. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Волковский 

ФАП (Рыбинский район, Огарковское СП, д. Волково, ул. В.А. Лапшина, д.10) 

согласно приложению 35; 

3.35. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Огарковский ФАП (Рыбинский район, Огарковское СП, с. Огарково, ул. 

Гавриловская, д.76, помещение 1) согласно приложению 36; 

3.36. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Шлыковский ФАП (Рыбинский район, Огарковское СП, д. Шлыково, д. 24) 

согласно приложению 37; 

3.37. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Октябрьская средняя общеобразовательная 

школа (Рыбинский район, Октябрьское СП, п. Октябрьский, д. 29а) согласно 

приложению 38; 

3.38. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Ломовская средняя общеобразовательная 

школа (Рыбинский район, Октябрьское СП, д. Дюдьково, д. 16) согласно 

приложению 39; 

3.39. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

дошкольному образовательному учреждению детский сад общеразвивающего вида 

поселка Октябрьский (Рыбинский район, Октябрьское СП, п. Октябрьский, д. 11а) 

согласно приложению 40; 

3.40. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

дошкольному образовательному учреждению детский сад д. Дюдьково (Рыбинский 

район, Октябрьское СП, д. Дюдьково, д. 13) согласно приложению 41; 



3.41. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Октябрьская 

амбулатория (Рыбинский район, Октябрьское СП, п. Октябрьский, д.33) согласно 

приложению 42; 

3.42. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Дюдьковская амбулатория (Рыбинский район, Октябрьское СП, д. Дюдьково, д.12) 

согласно приложению 43; 

3.43. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Киселевский ФАП (Рыбинский район, Октябрьское СП, п. Лом, ул. Пионерская, 

д.10) согласно приложению 44; 

3.44. Схему границы прилегающей территории к железнодорожному вокзалу 

станции Лом (Рыбинский район, Октябрьское СП, п. Лом, ул. Центральная, д.4) 

согласно приложению 45; 

3.45. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Покровская основная общеобразовательная 

школа (Рыбинский район, Покровское СП, п. Искра Октября, ул. Молодежная, д. 

36) согласно приложению 46; 

3.46. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Николо-Кормская средняя 

общеобразовательная школа (Рыбинский район, Покровское СП, с. Никольское, ул. 

Мира, д.18) согласно приложению 47; 

3.47. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

дошкольному образовательному учреждению детский сад п. Костино (Рыбинский 

район, Покровское СП, п. Костино, д.40) согласно приложению 48; 

3.48. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

дошкольному образовательному учреждению детский сад п. Искра Октября 

(Рыбинский район, Покровское СП, п. Искра Октября, ул. Молодежная, д.10а) 

согласно приложению 49; 

3.49. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста начальная школа-детский сад п. Красная Горка (Рыбинский район, 

Покровское СП, п. Красная Горка, ул. Центральная, д.1) согласно приложению 50; 

3.50. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Центр врача 

общей практики (Рыбинский район, Покровское СП, п. Искра Октября, ул. 

Молодежная, д.14а) согласно приложению 51; 

3.51. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Николо-

Кормский ФАП (Рыбинский район, Покровское СП, с. Никольское, ул. Мира, д.7) 

согласно приложению 52; 

3.52. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Рыбинский 

ФАП (Рыбинский район, Покровское СП, п. Костино, д.34) согласно приложению 

53; 

3.53. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Кстовский 



ФАП (Рыбинский район, Покровское СП, п. Красная Горка, ул. Центральная, д.29) 

согласно приложению 54; 

3.54. Схему границы прилегающей территории к ЗАО «Санаторий им. 

Воровского» (Рыбинский район, Покровское СП, в районе п. Кстово, д.103) 

согласно приложению 55; 

3.55. Схему границы прилегающей территории к ООО «Оздоровительный 

центр «Высоковский бор» (Рыбинский район, Покровское СП, в районе д. 

Дегтярицы, д.101) согласно приложению 56; 

3.56. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Песоченская средняя общеобразовательная 

школа (Рыбинский район, СП Песочное, п. Песочное, ул. Первомайская, д.1а) 

согласно приложению 57; 

3.57. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

дошкольному образовательному учреждению детский сад общеразвивающего вида 

п. Песочное (Рыбинский район, СП Песочное, п. Песочное, ул. 60 лет Октября, д. 

1б) согласно приложению 58; 

3.58. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Песоченская 

амбулатория (Рыбинский район, СП Песочное, п. Песочное, ул. Заводская, д.25а) 

согласно приложению 59; 

3.59. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Болтинская средняя общеобразовательная 

школа (Рыбинский район, Судоверфское СП, п. Судоверфь, ул. Судостроительная, 

д.25а) согласно приложению 60; 

3.60. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

дошкольному образовательному учреждению детский сад общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников п. 

Судоверфь «Солнышко» (Рыбинский район, Судоверфское СП, п. Судоверфь, ул. 

Судостроительная, д.8а) согласно приложению 61; 

3.61. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста начальная школа-детский сад п. Юбилейный (Рыбинский район, 

Судоверфское СП, п. Юбилейный, д.31) согласно приложению 62; 

3.62. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Судоверфская амбулатория (Рыбинский район, Судоверфское СП, п. Судоверфь, ул. 

Судостроительная, д.19а ) согласно приложению 63; 

3.63. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Свингиновский ФАП (Рыбинский район, Судоверфское СП, д. Свингино, д. 33) 

согласно приложению 64; 

3.64. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Макаровский ФАП (Рыбинский район, Судоверфское СП, п. Юбилейный, д.16) 

согласно приложению 65; 

3.65. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 



Копосовский ФАП (Рыбинский район, Судоверфское СП, д. Завражье, д.66) 

согласно приложению 66; 

3.66. Схему границы прилегающей территории к войсковой части № 18401 

(Рыбинский район, Судоверфское СП, д. Большое Андрейково) согласно 

приложению 67; 

3.67. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

общеобразовательному учреждению Тихменевская средняя общеобразовательная 

школа (Рыбинский район, Тихменевское СП, п. Тихменево, ул. Тугаринова, д.18) 

согласно приложению 68; 

3.68. Схему границы прилегающей территории к муниципальному 

дошкольному образовательному учреждению детский сад п. Тихменево 

(Рыбинский район, Тихменевское СП, п. Тихменево, ул. Свердлова, д.30) согласно 

приложению 69; 

3.69. Схему границы прилегающей территории к государственному 

профессиональному образовательному учреждению Ярославской области 

Рыбинский лесотехнический колледж (Рыбинский район, Тихменевское СП, п. 

Тихменево, ул. Тургенева, д.11) согласно приложению 70; 

3.70. Схему границы прилегающей территории к государственному 

учреждению здравоохранения Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Тихменевский центр врача общей практики (Рыбинский район, Тихменевское СП, 

п. Тихменево, ул. Тугаринова, д.22) согласно приложению 71; 

3.71. Схему границы прилегающей территории к железнодорожному вокзалу 

станции Тихменево (Рыбинский район, Тихменевское СП, п. Тихменево, ул. 

Вокзальная, д.2) согласно приложению 72. 

4. Управлению экономики и финансов администрации Рыбинского 

муниципального района (О.И. Кустикова) в течение 10 рабочих дней со дня 

вступления в силу постановления проинформировать о нем  департамент 

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области и 

хозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную продажу алкогольной 

продукции на территории Рыбинского муниципального района.  

5. Признать утратившим силу постановление администрации Рыбинского 

муниципального района от 06.12.2017 № 2277 «Об определении границ 

территории, прилегающей к спортивному сооружению, на которой не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции». 

6. Опубликовать постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте администрации Рыбинского муниципального 

района. 

7. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – начальника управления экономики и финансов 

администрации Рыбинского муниципального района О.И. Кустикову. 

      

 

 

Глава администрации Рыбинского  

муниципального района                                                                           Т.А. Смирнова 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

Реестр организаций и объектов,  

на прилегающих территориях к которым не допускается  

розничная продажа алкогольной продукции 

 
№ 

п/п 

Наименование организации, объекта Адрес местонахождения 

1. Арефинское сельское поселение 

1.1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Арефинская средняя 

общеобразовательная школа 

Рыбинский район, с. Арефино, 

ул. Механизации, д.39 

1.2 Государственное общеобразовательное 

учреждение Ярославской области Арефинская 

школа-интернат 

Рыбинский район, с. Арефино, 

переулок Кооперативный, д.13 

1.3 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Арефинская амбулатория 

Рыбинский район, с. Арефино, 

ул. Советская, д.6 

1.4 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Васильковский ФАП 

Рыбинский район,  

д. Васильково, д.15 

1.5 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Николо-

Тропский ФАП 

Рыбинский район, д. Овинища, 

д.6 

1.6 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Починок-

Болотовский ФАП 

Рыбинский район,  

д. Починок-Болотово,  

ул. Стрелка, д.15 

2. Волжское сельское поселение 

2.1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Ермаковская средняя 

общеобразовательная школа 

Рыбинский район,  

п. Ермаково, д.18 

2.2 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Сретенская средняя 

общеобразовательная школа имени генерала 

армии П.И. Батова 

Рыбинский район,   

с. Сретенье, д.68 

2.3 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад п. Ермаково 

Рыбинский р-н, п. Ермаково,  

д. 22 

2.4 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад с. Сретенье 

Рыбинский район,   

с. Сретенье, д.65а 

2.5 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Ермаковская амбулатория 

Рыбинский район,  

п. Ермаково, д. 26 

2.6 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Михайловский ФАП 

Рыбинский район,  

с. Михайловское, д.15 

2.7 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Сретенский ФАП 

Рыбинский район,  

с. Сретенье, д.63 



2.8 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Аксеновский ФАП 

Рыбинский район,  

с. Аксеново, д.33 

3. Глебовское сельское поселение 

3.1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Глебовская средняя 

общеобразовательная школа 

Рыбинский район, с. Глебово, 

ул. Школьная, д.13 

3.2 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Глебовская средняя 

общеобразовательная школа (дошкольные 

группы) 

Рыбинский район, с. Глебово, 

ул. Волжская, д.17 

3.3 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад с. Погорелка 

Рыбинский район,  

с. Погорелка, ул. Копринская, 

д.17а 

3.4 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Центр 

врача общей практики 

Рыбинский район, с. Глебово, 

ул. Волжская, д.3 

3.5 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Погорельский ФАП 

Рыбинский район,  

с. Погорелка, ул. Центральная, 

д.17 

3.6 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Раздумовский ФАП 

Рыбинский район,  

д. Большая Белева, д.1, кв.3 

3.7 Железнодорожный вокзал станции Кобостово Рыбинский район,  

поселок при железнодорожной 

станции Кобостово, д.5 

4. Каменниковское сельское поселение 

4.1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Каменниковская средняя 

общеобразовательная школа 

Рыбинский район,  

п. Каменники, ул. Школьная, 

д.13 

4.2 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением художественно-

эстетического развития воспитанников  

п. Каменники 

Рыбинский район,  

п. Каменники, ул. Юбилейная, 

д.4 

4.3 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Каменниковская амбулатория 

Рыбинский район,  

п. Каменники, ул. Юбилейная, 

д.14 

5. Назаровское сельское поселение 

5.1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Назаровская основная 

общеобразовательная школа 

Рыбинский район,  

д. Назарово, ул. Школьная, д.2 

5.2 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Шашковская средняя 

общеобразовательная школа 

Рыбинский район,  

п. Шашково, ул. Молодежная, 

д.4 

5.3 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Шашковская амбулатория 

Рыбинский район,  

п. Шашково, ул. Юбилейная, 

д.32 

5.4 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Назаровский ФАП 

Рыбинский район,  

д. Назарово, ул. Школьная, 

д.14 

5.5 Государственное учреждение здравоохранения Рыбинский район,  



Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Майский 

ФАП 

п. Майский, д.38 

5.6 Участок лыжероллерной трассы в ЦЛС «Демино» Рыбинский район, в районе 

д. Демино, д.103 

6. Огарковское сельское поселение 

6.1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Милюшинская средняя 

общеобразовательная школа 

Рыбинский район,  

д. Милюшино,  

ул. Приморская, д.13  

6.2 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Середневская основная 

общеобразовательная школа 

Рыбинский район, д. Волково, 

ул. В.А.Лапшина, д.10 

6.3 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Милюшинский ФАП 

Рыбинский район,  

д. Милюшино, ул. Троицкая, 

д.39  

 

6.4 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Волковский ФАП 

Рыбинский район, д. Волково, 

ул. В.А. Лапшина, д.10 

6.5 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Огарковский ФАП 

Рыбинский район, с. Огарково, 

ул. Гавриловская, д.76, 

помещение 1 

6.6 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Шлыковский ФАП 

Рыбинский район,  

д. Шлыково, д. 24 

7. Октябрьское сельское поселение 

7.1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа 

Рыбинский район,  

п. Октябрьский, д. 29а  

7.2 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Ломовская средняя 

общеобразовательная школа 

Рыбинский район,  

д. Дюдьково, д. 16 

7.3 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад общеразвивающего вида 

поселка Октябрьский 

Рыбинский район,  

п. Октябрьский, д. 11а 

7.4 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад д. Дюдьково 

Рыбинский район,  

д. Дюдьково, д. 13 

7.5 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Октябрьская амбулатория 

Рыбинский район,  

п. Октябрьский, д.33 

7.6 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Дюдьковская амбулатория 

Рыбинский район,  

д. Дюдьково, д.12 

7.7 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Киселевский ФАП 

Рыбинский район, п. Лом,  

ул. Пионерская, д.10 

7.8 Железнодорожный вокзал станции Лом Рыбинский район, п. Лом,  

ул. Центральная, д.4 

8. Покровское сельское поселение 

8.1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Покровская основная 

общеобразовательная школа 

Рыбинский район, п. Искра 

Октября, ул. Молодежная,  

д. 36 



8.2 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Николо-Кормская средняя 

общеобразовательная школа 

Рыбинский район,  

с. Никольское, ул. Мира, д.18 

8.3 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад п. Костино 

Рыбинский район,  

п. Костино, д.40 

8.4 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад п. Искра Октября 

Рыбинский район, п. Искра 

Октября, ул. Молодежная, 

д.10а 

8.5 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста начальная школа-детский сад 

п. Красная Горка 

Рыбинский район, п. Красная 

Горка, ул. Центральная, д.1 

8.6 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Центр 

врача общей практики 

Рыбинский район, п. Искра 

Октября, ул. Молодежная, 

д.14а 

8.7 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» Николо-

Кормский ФАП 

Рыбинский район,  

с. Никольское, ул. Мира, д.7 

8.8 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Рыбинский ФАП 

Рыбинский район,  

п. Костино, д.34 

8.9 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Кстовский ФАП 

Рыбинский район, п. Красная 

Горка, ул. Центральная, д.29 

8.10 ЗАО «Санаторий им. Воровского» Рыбинский район, в районе п. 

Кстово, д.103                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

8.11 ООО «Оздоровительный центр «Высоковский 

бор» 

Рыбинский район, в районе  

д. Дегтярицы, д.101 

9. Сельское поселение Песочное 

9.1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Песоченская средняя 

общеобразовательная школа 

Рыбинский район,  

п. Песочное,  

ул. Первомайская, д.1а 

9.2 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад общеразвивающего вида 

п. Песочное 

Рыбинский район,  

п. Песочное, ул. 60 лет 

Октября, д. 1б 

9.3 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Песоченская амбулатория 

Рыбинский район,  

п. Песочное, ул. Заводская, 

д.25а 

10. Судоверфское сельское поселение 

10.1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Болтинская средняя 

общеобразовательная школа 

Рыбинский район,  

п. Судоверфь,  

ул. Судостроительная, д.25а 

10.2 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением физического 

развития воспитанников п. Судоверфь 

«Солнышко» 

Рыбинский район,  

п. Судоверфь,  

ул. Судостроительная, д.8а 

10.3 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста начальная школа-детский сад 

п. Юбилейный 

Рыбинский район,  

п. Юбилейный, д.31 



10.4 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Судоверфская амбулатория 

Рыбинский район,  

п. Судоверфь,  

ул. Судостроительная, д.19а 

10.5 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Свингиновский ФАП 

Рыбинский район,  

д. Свингино, д. 33 

10.6 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Макаровский ФАП 

Рыбинский район,  

п. Юбилейный, д.16 

10.7 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Копосовский ФАП 

Рыбинский район,  

д. Завражье, д.66 

10.8 Войсковая часть № 18401 Рыбинский район, д. Большое 

Андрейково 

11. Тихменевское сельское поселение 

11.1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Тихменевская средняя 

общеобразовательная школа 

Рыбинский район,  

п. Тихменево, ул. Тугаринова, 

д.18 

11.2 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад п. Тихменево 

Рыбинский район,  

п. Тихменево, ул. Свердлова, 

д.30 

11.3 Государственное профессиональное 

образовательное учреждение Ярославской 

области Рыбинский лесотехнический колледж 

Рыбинский район,  

п. Тихменево, ул. Тургенева, 

д.11 

11.4 Государственное учреждение здравоохранения 

Ярославской области «Рыбинская ЦРП» 

Тихменевский центр врача общей практики 

Рыбинский район,  

п. Тихменево, ул. Тугаринова, 

д.22 

11.5 Железнодорожный вокзал станции Тихменево Рыбинский район,  

п. Тихменево, ул. Вокзальная, 

д.2 

 

 

 

Заместитель главы администрации –  

начальник управления экономики и финансов 

администрации Рыбинского МР                                                               О.И. Кустикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Арефинская средняя общеобразовательная школа 

(Рыбинский район, Арефинское СП, с. Арефино, ул. Механизации, д. 39) 

 

 
 

 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М. В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

Схема границы прилегающей территории к 

государственному общеобразовательному учреждению Ярославской области 

Арефинская школа-интернат 

(Рыбинский район, Арефинское СП, с. Арефино, переулок Кооперативный, д.13) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М. В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Арефинская амбулатория 

(Рыбинский район, Арефинское СП, с. Арефино, ул. Советская, д.6) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М. В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Васильковский ФАП 

(Рыбинский район, Арефинское СП, д. Васильково, д.15) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М. В. Лозовская 

 

 

 

 

 



Приложение 6  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Николо-Тропский ФАП 

(Рыбинский район, Арефинское СП, д. Овинища, д.6) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М. В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Починок-Болотовский ФАП 

(Рыбинский район, Арефинское СП,  д. Починок-Болотово, ул. Стрелка, д.15) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Ермаковская средняя общеобразовательная школа 

(Рыбинский район, Волжское СП, п. Ермаково, д.18) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Сретенская средняя общеобразовательная школа имени 

генерала армии П.И. Батова 

(Рыбинский район, Волжское СП, с. Сретенье, д.68) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 



Приложение 10  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад п. Ермаково 

(Рыбинский район, Волжское СП, п. Ермаково, д. 22) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 



Приложение 11  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад с. Сретенье 

(Рыбинский район, Волжское СП, с. Сретенье, д.65а) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Ермаковская амбулатория 

(Рыбинский район, Волжское СП, п. Ермаково, д. 26) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                        М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 13  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Михайловский ФАП 

(Рыбинский район, Волжское СП, с. Михайловское, д.15) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 14  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Сретенский ФАП 

(Рыбинский район, Волжское СП, с. Сретенье, д.63) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 15  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Аксеновский ФАП 

(Рыбинский район, Волжское СП, с. Аксеново, д.33) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 16  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Глебовская средняя общеобразовательная школа 

(Рыбинский район, Глебовское СП, с. Глебово, ул. Школьная, д.13) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 17  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Глебовская средняя общеобразовательная школа (дошкольные группы) 

(Рыбинский район, Глебовское СП, с. Глебово, ул. Волжская, д.17) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 18  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад с. Погорелка 

(Рыбинский район, Глебовское СП, с. Погорелка, ул. Копринская, д.17а) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 19  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Центр врача общей практики 

(Рыбинский район, Глебовское СП, с. Глебово, ул. Волжская, д.3) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 20  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Погорельский ФАП 

(Рыбинский район, Глебовское СП, с. Погорелка, ул. Центральная, д.17) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 21  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Раздумовский ФАП 

(Рыбинский район, Глебовское СП, д. Большая Белева, д.1, кв.3) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 



Приложение 22  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

железнодорожному вокзалу станции Кобостово 

(Рыбинский район, Глебовское СП, поселок при железнодорожной  

станции Кобостово, д.5) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 23  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Каменниковская средняя общеобразовательная школа 

(Рыбинский район, Каменниковское СП, п. Каменники, ул. Школьная, д.13) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 



Приложение 24  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

художественно-эстетического развития воспитанников п. Каменники 

(Рыбинский район, Каменниковское СП, п. Каменники, ул. Юбилейная, д.4) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 



Приложение 25  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Каменниковская амбулатория 

(Рыбинский район, Каменниковское СП, п. Каменники, ул. Юбилейная, д.14) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 26  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Назаровская основная общеобразовательная школа 

(Рыбинский район, Назаровское СП, д. Назарово, ул. Школьная, д.2) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 



Приложение 27  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Шашковская средняя общеобразовательная школа 

(Рыбинский район, Назаровское СП, п. Шашково, ул. Молодежная, д.4) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 



Приложение 28  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Шашковская амбулатория 

(Рыбинский район, Назаровское СП, п. Шашково, ул. Юбилейная, д.32) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 



Приложение 29  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Назаровский ФАП 

(Рыбинский район, Назаровское СП, д. Назарово, ул. Школьная, д.14) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 30  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Майский ФАП 

(Рыбинский район, Назаровское СП, п. Майский, д.38) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 31  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

участку лыжероллерной трассы в ЦЛС «Демино» 

 (Рыбинский район, Назаровское СП, в районе д. Демино, д.103) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 



Приложение 32  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Милюшинская средняя общеобразовательная школа 

(Рыбинский район, Огарковское СП, д. Милюшино, ул. Приморская, д.13) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 



Приложение 33  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Середневская основная общеобразовательная школа 

(Рыбинский район, Огарковское СП, д. Волково, ул. В.А. Лапшина, д.10) 

 

 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 



Приложение 34  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Милюшинский ФАП 

(Рыбинский район, Огарковское СП, д. Милюшино, ул. Троицкая, д.39) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 35  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Волковский ФАП 

(Рыбинский район, Огарковское СП, д. Волково, ул. В.А. Лапшина, д.10) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 



Приложение 36  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Огарковский ФАП 

(Рыбинский район, Огарковское СП, с. Огарково, ул. Гавриловская, д.76, 

помещение 1) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 



Приложение 37  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Шлыковский ФАП 

(Рыбинский район, Огарковское СП, д. Шлыково, д. 24) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 



Приложение 38  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Октябрьская средняя общеобразовательная школа 

(Рыбинский район, Октябрьское СП, п. Октябрьский, д. 29а) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 



Приложение 39  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Ломовская средняя общеобразовательная школа 

(Рыбинский район, Октябрьское СП, д. Дюдьково, д. 16) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 



Приложение 40  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад общеразвивающего вида поселка Октябрьский 

(Рыбинский район, Октябрьское СП, п. Октябрьский, д. 11а) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 41  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад д. Дюдьково 

(Рыбинский район, Октябрьское СП, д. Дюдьково, д. 13) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 



Приложение 42  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Октябрьская амбулатория 

(Рыбинский район, Октябрьское СП, п. Октябрьский, д.33) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 43  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Дюдьковская амбулатория 

(Рыбинский район, Октябрьское СП, д. Дюдьково, д.12) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 44  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Киселевский ФАП 

(Рыбинский район, Октябрьское СП, п. Лом, ул. Пионерская, д.10) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 45  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

железнодорожному вокзалу станции Лом 

(Рыбинский район, Октябрьское СП, п. Лом, ул. Центральная, д.4) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 46  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Покровская основная общеобразовательная школа 

(Рыбинский район, Покровское СП, п. Искра Октября, ул. Молодежная, д. 36) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 47  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Николо-Кормская средняя общеобразовательная школа 

(Рыбинский район, Покровское СП, с. Никольское, ул. Мира, д.18) 

 

 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 



Приложение 48  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад п. Костино 

(Рыбинский район, Покровское СП, п. Костино, д.40) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 49  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад п. Искра Октября 

(Рыбинский район, Покровское СП, п. Искра Октября, ул. Молодежная, д.10а) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 



Приложение 50  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

начальная школа-детский сад п. Красная Горка 

(Рыбинский район, Покровское СП, п. Красная Горка, ул. Центральная, д.1) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 



Приложение 51  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Центр врача общей практики 

(Рыбинский район, Покровское СП, п. Искра Октября, ул. Молодежная, д.14а) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 52  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Николо-Кормский ФАП 

(Рыбинский район, Покровское СП, с. Никольское, ул. Мира, д.7) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 53  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Рыбинский ФАП 

(Рыбинский район, Покровское СП, п. Костино, д.34) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 54  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

                            от 28.03.2019 № 602 

 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Кстовский ФАП 

(Рыбинский район, Покровское СП, п. Красная Горка, ул. Центральная, д.29) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 



Приложение 55  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

                           от 28.03.2019 № 602 

 

 
Схема границы прилегающей территории к 

ЗАО «Санаторий им. Воровского» 

(Рыбинский район, Покровское СП, в районе п. Кстово, д.103) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 56  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

                    от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

ООО «Оздоровительный центр «Высоковский бор» 

(Рыбинский район, Покровское СП, в районе д. Дегтярицы, д.101) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 



Приложение 57  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

                            от 28.03.2019 № 602 

 

 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Песоченская средняя общеобразовательная школа 

(Рыбинский район, СП Песочное, п. Песочное, ул. Первомайская, д.1а) 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 



Приложение 58  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

                          от 28.03.2019 № 602 

 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад общеразвивающего вида п. Песочное 

(Рыбинский район, СП Песочное, п. Песочное, ул. 60 лет Октября, д. 1б) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 



Приложение 59  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

                            от 28.03.2019 № 602 

 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Песоченская амбулатория 

(Рыбинский район, СП Песочное, п. Песочное, ул. Заводская, д.25а) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 



Приложение 60  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

                     от 28.03.2019 № 602 

 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Болтинская средняя общеобразовательная школа 

(Рыбинский район, Судоверфское СП, п. Судоверфь, ул. Судостроительная, д.25а) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 



Приложение 61  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

                            от 28.03.2019 № 602 

 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

физического развития воспитанников п. Судоверфь "Солнышко" 

(Рыбинский район, Судоверфское СП, п. Судоверфь, ул. Судостроительная, д.8а) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 



Приложение 62  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

                           от 28.03.2019 № 602 

 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

начальная школа-детский сад п. Юбилейный 

(Рыбинский район, Судоверфское СП, п. Юбилейный, д.31) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 



Приложение 63  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

                  от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Судоверфская амбулатория 

(Рыбинский район, Судоверфское СП, п. Судоверфь, ул. Судостроительная, д.19а) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 64  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

                          от 28.03.2019 № 602 

 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Свингиновский ФАП 

(Рыбинский район, Судоверфское СП, д. Свингино, д. 33) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 65  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

                  от 28.03.2019 № 602 

 

 

Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Макаровский ФАП 

(Рыбинский район, Судоверфское СП, п. Юбилейный, д.16) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 66  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Копосовский ФАП 

(Рыбинский район, Судоверфское СП, д. Завражье, д.66) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 67  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

Войсковой части № 18401 

(Рыбинский район, Судоверфское СП, д. Большое Андрейково) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 



Приложение 68  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 

Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному общеобразовательному учреждению 

Тихменевская средняя общеобразовательная школа 

(Рыбинский район, Тихменевское СП, п. Тихменево, ул. Тугаринова, д.18) 

 

 
 

 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 



Приложение 69  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

детский сад п. Тихменево 

(Рыбинский район, Тихменевское СП, п. Тихменево, ул. Свердлова, д.30) 

 

 
 

 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 



Приложение 70  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному профессиональному образовательному учреждению  

Ярославской области Рыбинский лесотехнический колледж 

(Рыбинский район, Тихменевское СП, п. Тихменево, ул. Тургенева, д.11) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 71  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

государственному учреждению здравоохранения Ярославской области  

«Рыбинская ЦРП» Тихменевский центр врача общей практики 

(Рыбинский район, Тихменевское СП, п. Тихменево, ул. Тугаринова, д.22) 

 

 
 
Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 72  

к постановлению администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 28.03.2019 № 602 

 
Схема границы прилегающей территории к 

железнодорожному вокзалу станции Тихменево 

 (Рыбинский район, Тихменевское СП, п. Тихменево, ул. Вокзальная, д.2) 

 

 
 

Начальник управления АПК, 

архитектуры и земельных отношений 

администрации Рыбинского МР                                         М.В. Лозовская 

 


